П с к о в с к а я  о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2019  № 711

Об утверждении программы
персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей в муниципальном
образовании «Островский район»
на 2019 год

Во  исполнение  постановления  Администрации  Островского  района  от  16
октября  2019  года  №  692  «Об  утверждении  Порядка  персонифицированного
финансирования  дополнительного  образования  детей  в  муниципальном
образовании «Островский район» Псковской области»,  руководствуясь статьями
15,  16,  32,  27.1  Устава  муниципального  образования  «Островский  район»,
Администрация Островского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Утвердить  программу  персонифицированного  финансирования
дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Островский
район» на 2019 год (далее - программа персонифицированного финансирования),
Приложение № 1.

2.  Муниципальному опорному центру дополнительного образования детей
Островского  района  на  базе  МБУ  ДО  «Дом  детского  творчества  им.
К.И.Назаровой»  (Петрова  Г.В.,  Евдокимова  К.В.)  организовать  обеспечение
предоставления детям, проживающим на территории муниципального образования
«Островский район», сертификатов дополнительного образования в соответствии с
Порядком персонифицированного финансирования дополнительного образования
детей в муниципальном образовании «Островский район».
            3.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
муниципального образования «Островский район».
  4.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить    на
начальника  иного  органа  местного  самоуправления  Управление  образования
Островского района Григорьева А.А.

Глава Островского района                                                                         Д.М. Быстров

Верно: заместитель
управляющего делами                                                                               О.С.Павлова

                                      Приложение № 1
к постановлению Администрации

Островского района
от 22.10.2019  № 711

П Р О Г Р А М М А
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

 в муниципальном образовании «Островский район» на 2019 год

1. Период действия программы
персонифицированного финансирования

с 1 сентября 2019 года по
31 декабря 2019 года

2. Категория детей, которым предоставляются
сертификаты дополнительного образования Дети с 5 до 18 лет

3.

Число сертификатов дополнительного образования,
обеспечиваемых за счет бюджетных средств на
период действия программы
персонифицированного финансирования (не
более), ед.

1035
Число факт детей по

сертификатам

4. Номинал сертификата дополнительного
образования, тыс. рублей 2,83

5.

Объем обеспечения сертификатов дополнительного
образования с определенным номиналом на период
действия программы персонифицированного
финансирования, тыс. рублей

2 2933,5